
Unikatowy w skali świata projekt w Białostockim Parku Naukowo-
Technologicznym

Do Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego dołączyła firma CJS Acqua Electric Sp. z o.o. To spółka technologiczna
zajmującą się badaniami naukowymi, transferem technologii i consultingiem w zakresie zaawansowanych technologii.

Unikatowy w skali świata projekt

- W BPN-T będziemy zajmować się realizacją unikatowego w skali świata projektu pn.
„Prace badawczo-rozwojowe nad konstrukcją komercyjnie dostępnych, innowacyjnych
łodzi elektrycznych o napędzie strugowodnym” (w ramach Programu Operacyjnego
Inteligentny Rozwój 2014- 2020 ). To właśnie tu ulokujemy nasze laboratorium
energoelektroniczne. – mówi Robert Cichecki, Członek Zarządu Acqua Electric.
- Polska jest jednym z liderów branży jachtowej, a Podlaskie, w tym Augustów i okolice
słyną właśnie z produkcji ekskluzywnych jachtów i łodzi. Naszym pomysłem jest
zapełnienie niszy, bowiem do tej pory  nie spotyka się połączenia silnika elektrycznego i
napędu strugowodnego w łodziach komercyjnie dostępnych, a według nas  może być
spory popyt właśnie na takie rozwiązania. Nie będziemy zatem konkurentem dla
istniejących producentów, a raczej ich uzupełnieniem.

Jakie są zalety napędu strugowodnego? Na przykład względy bezpieczeństwa - będzie
można podpłynąć bezpośrednio do kąpieliska, ale też nie obawiać się roślinności
przybrzeżnej. Silnik elektryczny umożliwia również pływanie w strefach ciszy,
niedostępnych dla łodzi z silnikami spalinowymi.

Dlaczego Park?

- Na miejsce naszej działalności zdecydowaliśmy się wybrać Park, ze względu na
mieszczące się tu firmy softwarowe. Jesteśmy gotowi na ewentualną współpracę w
tworzeniu potrzebnego nam oprogramowania. Poza tym liczymy na panującą tu
atmosferę innowacyjności i wymiany doświadczeń. – dodaje Zbigniew Staszewski, drugi
z założycieli Acqua Electric.

Za: BPN-T
http://bpnt.inet.bpnt.bialystok.pl/unikatowy-w-skali-swiata-projekt-w-bpn-t/
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